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No, PROCESO: [ PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CLIANTIA No. MC-012-001-2025 |

‘CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONTROL DE PLAGAS FUMIGACION, DESINFECCION (AMBIENTES VY|
OBJETO: SUPERFICIES), DESRATIZACION, LAVADO DE TANQUES, FUMIGACION DE VEHICULOS Y GASIFICACION EN LA|
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO."

FECHA EVALUACION: [ 4 do febrero de 2025

PRESUPUESTO IE 43.100.000,00|

El presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares para el presente proceso es hasta
por la suma de CUARENTA Y TRES MILLONES CIEN MIL PESOS M/Cte ($43.100.000) incluido IVA y demas
erogaciones a que haya lugar para la suscripcién del contrato.

VALOR DE LA CUH-PLE INO ME 0DO DE PONDERM:IEN QORDEN DE
No. SFERENTES OFERTA CUMPLE || EVALUAGION PRECIO ELEGIBILIDAD
KILL PEST CONTROL Y PREVENCION DE PRECIO MAS
1 PLAGAS S.AS. 4.484.701 Sl BAJO NIA 1
PRECIO MAS
2 ECO PLAGAS 4522616 Sl BAJO NiA 2
3 TECNI-SEC DE COLOMBIA LTDA 4.867.100 Sl PREBC‘::‘?OMAS NiA 3
4 FUMI ESPRAY SAS 5.909 A7 Sl PRECISMAS N/A 4
BAJO
5 |GRUPOTNKS.AS 5.010.000 sl e NIA 5
GRUPO GESTION EMPRESARIAL COLOMBIA PRECIO MAS
6 S.AS 6.361.740 Sl BAJO NiA 6
7 NATURAL PEST CONTROL SAS 5.713.180 NO PRE;:JOOMAS NIA
8 [SERvicAsA 18,564,000 NO PREGIO MAB NIA
BAJO
9 [FUMIGACIONES BALDWING COL SAS 30.414.020 NO PREB‘TSOMAS NIA

NOTAS ALAS OFERTAS PRESENTADAS

De acuerdo a la participacion de la Cferta MC-012-001-2025 | con presupuesto oficial por vaior de $43.100.000, incluido IVA; se presentiaron 09 oferentes:
KILL PEST CONTROL PREVENCION DE PLAGAS S.A.S,GRUPQ; ECO PLAGAS; TECNI-SEC DE COLOMBIA LTDA; FUMI ESPRAY SAS; GRUPQ TNK
SAS, NATURAL PEST CONTROL SAS; GRUPO GESTION EMPRESRIAL COLOMBIA SAS; SERVICASA; FUMIGACIONES BALDWING COL SAS;
donde se hace las siguientes precisiones sefaladas de manera expresa en la invitacion publica asi:

4.4FACTORES DE RECHAZO:
4.4.13Cuanda la propuesta econdmica supers el presupuesto oficial asignado.

6.2 CRITERIOS DE EVALUACION ECONOMICA

NOTA No. 6: La evaluacidn se realizard items por itemns, la ofarta no debera superar el valor ponderado de cada uno de sus [tems, lo anterior|
dado que se entendera que el valor ponderado de cada uno de ellos sera el presupuesto méaximo que tiene la entidad para su adquisicitn.

ANALIS!S DE PRESUPUESTO ESTUDIO DE MERCADO:

NOTA 1: La adjudicacitn del presente procesa de seleccidn se efectuard de manera GLOBAL por el vaior del presupuesto oficial asignado.

Nota®™: No se eslablecen canlidades, la solicitud de cada servicio pueden variar de acuerdo a necasidades de la entidad, previa solicitud del supervisor del
conlrato. La Agencia Logistica de las Fuerzas Miiitares Regional Pacifico, adjudicard el contrato por el vaior total def presupuesto oficial y a medida que la
enlidad requiera los servicios para sus unidades de negocio, estos valores se debitaran del valor conlratado hasla agotar los recursos y/o antes del 30 de
diciembre de 2025, lo primera que oCurra.

Nota 1: No se especifica canlidades en el presente estudio de mercado, teniendo en cuenta que los pedidos y cantidades de servicios se realizan durante|
la ejecucion del contralo y de acuerdo a las necesidades de las unidades de negocio y oficinas Cali.

Nita 2 : El valor tolal uferlado no debe superar el vailor total prn imedio esldbh-n ido.

La evaiua
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Nota 3: La adjudicacion seré por el pvﬂsupuaﬂn total asmnado yla eje-ru-'vén se hard con baseenlas ner@sldades de la entidad.

De acuerdn a la participacién de la Oferla MC-012-001-2025 , con presupuesta oficial par vaior de $43.100.000, incluido IVA; los siguientes Oferentes "NO|
cumplen con las condiciones eslipuladas de conformidad con lo sefialado en el parrafo anlerior los siguientes ofersntes: FUMI BALDWING COL SAS,
SERVICASA, NATURAL PEST CONTROL SAS,

CONCLUSION

De acuerdo a la parlicipacion de la Oferta MCI-012-001-2025 | con presupuesto oficial por valor de $43.100.000, incluido IVA; el Oferente: KILL PEST)
CONTROL Y PREVENCION DE PLAGAS, cumpie con las condicivines eslipuladas; donde el aferente presenta cferta baja, la cual Cumplen con las|
condiciones estipuladas del procesg MC-012-001-2025 | y no sobrepasa el valor promedio del mercado y el presupuesto asignado.
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AGENCIA LOGISTICA
—FUSKZAS WILITARNS ™

EVALUACION TECNICA

PROCESO No: No0.012-001-2025

OBJETO: “CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONTROL DE PLAGAS FUMIGACION,
DESINFECCION (AMBIENTES Y SUPERFICIES), DESRATIZACION, LAVADO DE TANQUES,
FUMIGACION DE VEHICULOS, CONTROL DE MALEZA Y GASIFICACION EN LA AGENCIA
LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO.”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccién de

acuerdo con la siguiente informacién.

Santiago de Cali, 04 de febrero 2025

El presente proceso esté respaldado por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.2825 de
2025-01-16 expedido por el jefe de Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas Militares.

Grupo Segmento Familia Clase Producto Nombre
Servicios de exterminacién o
F 2 18 - a3 fumigacion.
F 76 10 15 00 Desinfeccion.
F 72 10 21 06 Control de roedores.
Servicios de Limpieza de
F 72 15 40 55 Tanques.
Pesticidas o repelentes de
A 10 19 15 00 plagas

1.6.

Lugar y Fecha

de Apertura

PACIFICO

Fecha: 22 DE ENERO DE 2025

Lugar: GRUPO DE CONTRATOS AGENCIA LOGISTICA FFMM REGIONAL

Plazo Ejecucion: debera prestarse el servicio a partir de la suscripcién del contrato y hasta el
31 de diciembre de 2025 y/o hasta agotar presupuesto.

OFERTAS EVALUADAS:

1

KILL PEST CONTROL Y PREVENCION DE PLAGAS S.A.S

)

oIt

1AT 0377

Certificate No.
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AGENCIA LOGESTICA
FUERZAS MILITARSS

——La union

KILL PEST CONTROL Y PREVENCION DE
PLAGAS S.A.S

5.3 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES | CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

5.3.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: X S/IN

532 ESPECIFICACIONES TECNICAS | X S/IN

MINIMAS EXCLUYENTES

5.3.3CERTIFICACION SG-SST X SIN

5.1.1 FICHAS TECNICAS Y HOJAS DE | X S/N

SEGURIDAD:

5.1.2 Certificacion de garantia de Productos: X S/IN

5.1.3 Concepto técnico sanitario favorable | X S/IN

| vigente

5.1.4 Presentar Certificados X S/N

6.1.5 TECNICOS FUMIGACION: X S/IN

51.6 CERTIFICACION DE GARANTIA: X S/N

CONCLUSION:
Se realiza una verificacion de los requisitos técnicos habilitantes del proceso No.012-001-2025 para el

oferente KILL PEST CONTROL Y PREVENCION DE PLAGAS S.A.S, el cual cumple en su totalidad
con los requisitos habilitantes expuestos en el pliego de condiciones.

COMITE TECNICO EVALUADOR

L‘HDcﬂcot Aa.

TSD.Lizeth Dayana Moncada Mufioz
Almacenista General y Servicios Administrativos
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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 4 de febrero de 2025

PROCESO No. MC 012-001-2025 “‘CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONTROL DE
PLAGAS FUMIGACION, DESINFECCION (AMBIENTES Y SUPERFICIES), DESRATIZACION,
LAVADO DE TANQUES, FUMIGACION DE VEHICULOS, CONTROL DE MALEZA Y

GASIFICACION EN LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL
PACIFICO".

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente Proceso de Contratacion de Minima

Cuantia MC 012-001-2025, de acuerdo con la siguiente informacién.

OBRAS/MANTENIMIENTO'
Disefios actualizados, revisados y aprobados
Licenclas
Dissfios actualizados, revisados y aprobados
Licencias
Pemnisos Ambientales
Copia Contrato Interadministrativo/ Convenio/Acta Acuerdo {si aplica)
VIVERES FRESCOS Y SECOS
Fichas lécnicas de productos aprobadas y actualizadas
Copia Contrato Interadministrativo/ Convenio/Acta Acuerdo (sl aplica)
COMBUSTIBLES
Fichas técnicas de productos aprobadas ¥ ?mualhadas

Copia Conirato Interadministrativo/ Convenio/Acta Acuerdo
(Si aplica)

OTROS BIENES /SERVICIOS
Fichas técnicas (si aplica)

Copia Confrato Interadministrativo/ Convenio/Acta Acuerdo
(Si aplica

OO0 OO oooo

O
[]

1
U

Y los demés que a criterio del comité técnico esiructurador sean necesarios para la corecta estructuracién det

proceso de contratacion.

(Informacién tomada del informe Técnico del Proceso de Contratacién de Minima Cuantia MC 012-001-

2025).

PRESUPUESTO OFICIAL:

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares para el presente
proceso es hasta por la suma de CUARENTA Y TRES MILLONES CIEN MIL PESOS M/CTE
($43.100.000) incluido IVA y demas erogaciones a que haya lugar para la suscripcién del contrato.
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CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:

El presente proceso esta respaldado por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2825 de fecha
16 de enero de 2025 expedido por el jefe de Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas Militares
Regional.

Apertura: 22 de enero de 2025.
Cierre: 31 de enero de 2025 Hora: 11:00 am

Plazo Ejecucion: El plazo de ejecucion del contrato sera hasta el dia 31 de diciembre de 2025
y/o hasta agotar presupuesto

Clasificacion de Bienes y Servicios UNSPSC:

GRUPO SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO NOMERE
F 72 10 21 03 Servicio de exterminacion o fumigacion,
F 76 10 15 00 Desinfeccion
F 72 10 21 06 Control de roedores.
F 72 15 40 55 Servicios de Limpieza de Tanques.
A 10 19 15 00 Peslicidas o repelentes de plagas

Lugar de ejecucién:

Debera prestarse el servicio a partir de la suscripcion del contrato y hasta el 31 de diciembre de 2025 y/o
hasta agotar presupuesto.

Se llevara a cabo en los siguientes lugares:

. [
| UNIDA DE NEGOCIO | DIRECCION
Oficinas Cali Calle 5 N° 85-38 B/ Meléndez
Cra 38 N° 5-16 Barrio 14 de Julio esquina Calle Chuchofon-
CAD Buenaventura Buenaventira
CAD Tumaco Avenida la Cordialidad Sector el morro -Tumaco
Comedor de Tropa Méalaga Base Naval Bahia Malaga-Buenaventura
La Recalada Vereda el Diamante-Lago Calima - Darién

OFERTAS PRESENTADAS:

1. KILL PEST CONTROL Y PREVENCION DE PLAGAS SAS NIT 900.760.072-5.

2. VICTOR ANDRES POLANCO NEUTA C.C 1.082.127.888-9 Establecimiento de Comercio
No.59769 ECO PLAGAS PUTUMAYO.

3. FUMI ESPRAY SAS NIT 900.654.916-2.

4. FUMIGACIONES BALDWING COL S.A.S NIT 901.743.764-5.

5. GRUPO GESTION EMPRESARIAL COLOMBIA S.A.S NIT 901.346.888-7.

6. GRUPO TNK SAS NIT 900.617.570-0.

7. NATURAL PEST CONTROL S.A.S NIT 900.977.717-1.

8. Carlos Alberto Espitia Ferreira CC 91.207.637-2 Establecimiento de Comercio No.546617-2
SERVICASA.

9. TECNISEC DE COLOMBIA LTDA NIT 805.015.606-9
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VERIFICACION DOCUMENTAL

DOCUMENTOS ENTREGADGS CON LA OFERTA

KILL PEST CONTROL Y PREVENCION DE

PLAGAS SAS NIT 900.760.072-5

PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NATURALEZA PRIVADA

APLICA
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES DE NATURALEZA PUBLICA
NO APLICA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN EXTRANJERO
NO APLICA
PERSONAS NATURALES O CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO NO APLICA
APODERADO NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA. NO APLICA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL
CONTRATO NO APLICA
FORMULARIO NO. 1
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES.
CUMPLE
CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO- RUT. CUMPLE

BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA REPUBLICA.

CUMPLE, Verificado por la entidad.

CERTIFICADS DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION.

CUMPLE, verificado por la entidad

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICIA
NACIONAL

CUMPLE, verificado por la entidad

CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA - SRNMC

CUMPLE, verificado por la entidad

CEDULA DE CIUDADANIA

CUMPLE

DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE INTERES

CUMPLE

ENCUESTA ANTICORRUPCION

CUMPLE

CERTIFICACION BANCARIA 30 DIAS

CUMPLE
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 30 dias. CUMPLE
FORMULARIO No. 5
INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES CUMPLE
PACTO DE CONFIDENCIALIDAD CUMPLE
CUMPLE
REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES RUB-DIAN
CUMPLE
REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS — REDAM.
RESUMEN DE LA PROPUESTA PROPUESTA HABILITADA JURICICAMENTE

OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacion de Minima Cuantia MC 012-001-2025, se presentaron nueve
(9) oferentes. KILL PEST CONTROL Y PREVENCION DE PLAGAS SAS NIT 900.760.072-5, VICTOR
ANDRES POLANCO NEUTA C.C 1.082.127.888-9 Establecimiento de Comercio No.59769 ECO
PLAGAS PUTUMAYO, FUMI ESPRAY SAS NIT 900.654.916-2, FUMIGACIONES BALDWING COL
S.A.S NIT 901.743.764-5, GRUPO GESTION EMPRESARIAL COLOMBIA S.A.S NIT 901.346.888-7,
GRUPO TNK SAS NIT 900.617.570-0, NATURAL PEST CONTROL S.A.S NIT 900.977.717-1, CARLOS
ALBERTO ESPITIA FERREIRA CC 91.207.637-2 Establecimiento de Comercio No. 546617-2
SERVICASA y TECNISEC DE COLOMBIA LTDA NIT 805.015.606-9.Que una vez realizada la revision
documental que corresponde a los requisitos juridicos habilitantes se determind que:

La oferta de menor valor presentada por KILL PEST CONTROL Y PREVENCION DE PLAGAS S.A.S
IDENTIFICADA con el NIT 900.760.072-5, Cumple con los requisitos habilitantes acorde con lo establecido en la
Invitacién Pablica MC 012-001-2025, siendo su propuesta HABILITADA JURIDICAMENTE.

CONCLUSIONES:

La oferta presentada por, KILL PEST CONTROL Y PREVENCION DE PLAGAS S.A.S
IDENTIFICADA con el NIT 900.760.072-5, Cumple, se encuentra habilitada juridicamente por cumplir
con los requisitos establecidos en la Invitacion Publica MC 012-001-2025, con fundamento en el cuadro
consolidado de verificacién documental y acorde con lo establecido en el presente informe, dando
cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

COMITE JURIDICO EVALUADOR
Tlef/g@ %D

Leysa Potes Ibarguen
TASD. Contratos ALRPA



